
1 
 

 

AL JUZGADO DE LO MERCANTIL Nº 2 DE SEVILLA 

 

 

 ANTONIO CABALLERO OTAOLAURRICHI, administrador concursal 

HIENIPA SISTEMA, S.L. designado por en los Autos de Concurso abreviado 

núm. 377.02/2017 seguidos en ese Juzgado, ante el mismo comparezco y, como 

mejor proceda en derecho, DIGO: 

 

 Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Concursal, y dentro del 

plazo conferido al efecto, se elevan al Juzgado al que tengo el honor de dirigirme 

los TEXTOS DEFINITIVOS, incluyendo en los mismos cualquier novedad 

producida, desde la fecha de presentación del informe hasta el momento, en 

relación a: 

 

- INVENTARIO DE LA MASA ACTIVA 

- LISTA DE ACREEDORES  

- EXPOSICION MOTIVADA 

- RELACION DE CREDITOS CONTRA LA MASA 

 

En virtud de lo expuesto, 

 

SUPLICO AL JUZGADO, tenga por presentado este escrito con la 

documentación que se adjunta, a los efectos oportunos, acordando su 

publicación en el tablón, y tras los trámites legales oportunos se acuerde dar por 

finalizada la fase común.  

 

Por ser justicia que respetuosamente se solicita en Sevilla, a 19 de enero 

de 2017 

 

 

 

 

NOMBRE 
GOTOR 
SANJAUME 
MARIA AFRICA - 
NIF 77586132W

Firmado digitalmente 
por NOMBRE GOTOR 
SANJAUME MARIA 
AFRICA - NIF 
77586132W 
Fecha: 2018.01.19 
11:21:39 +01'00'



HIENIPA SISTEMAS, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 377/2017 

 

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
1 

 
 

 
TEXTOS DEFINITIVOS 

 
 
 
INVENTARIO DE LA MASA ACTIVA 
 
 
 
a) Incidentes de impugnación de la masa activa. 

 
No se ha realizado impugnación alguna respecto del inventario de la masa 

activa adjuntada al informe presentado. 
 
b) Acciones de reintegración. 

 
No se ha ejercitado acción alguna de reintegración, según se adelantó en 

nuestro informe provisional. 
 
 
LISTA DE ACREEDORES  
 
 
a) Incidentes de impugnación de la Lista de acreedores 

 
Tampoco se ha realizado impugnación respecto de la lista de acreedores 

que fue anexionada al informe previsto en el art. 75 de la Ley Concursal.  
 
 
b) Otras circunstancias a tener en cuenta 

 
Ninguna otra circunstancia en relación a los acreedores ha de ser puesta 

de relieve. 
 
EXPOSICION MOTIVADA 
 
En relación a la exposición motivada, nada hemos de poner de manifiesto 

al respecto, pues ninguna circunstancia nueva se ha producido con respecto a 
lo recogido en el informe provisional. 

 
 

RELACION DE CREDITOS CONTRA LA MASA 
 
Los créditos contra la masa se han abonado debidamente a la fecha de 

vencimiento como se desprende de la tabla que se detalla a continuación: 
 



HIENIPA SISTEMAS, S.L.  CONCURSO ABREVIADO 377/2017 

 

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
2 

 
 

 
 

Nº  FECHA  EMPRESA CONCEPTO 
FECHA 

VENCIMIENTO 
IMPORTE 
FACTURA 

IMPORTE 
PAGADO 

IMPORTE 
PEDIENTE DE 

PAGO 

20 31/08/2017 
PATRICIO JIMENEZ 
GUERRERO 

NOMINA 
AGOSTO/17 

31/08/2017 998,78 €   998,78 € 

21 31/08/2017 
CELESTE LOPEZ 
RODRIGUEZ  

NOMINA 
AGOSTO/17 

31/08/2017 892,80 €   892,80 € 

22 31/08/2017 
SEGUROS SOCIALES 
JULIO/17 

S.SOCIALES 31/08/2017 971,83 €   971,83 € 

24 30/09/2017 HIENIPA SEGURIDAD  ALQUILER INST. 30/09/2017 1.515,08 €   1.515,08 € 

25 30/09/2017 HIENIPA SEGURIDAD  
ALQUILER 
VEHICULO 

30/09/2017 621,79 €   621,79 € 

26 30/09/2017 
SEGUROS SOCIALES 
AGOSTO/17 

S.SOCIALES 30/09/2017 842,39 €   842,39 € 

29 31/10/2017 
SEGUROS SOCIALES 
SEPTIEMBRE/170 

S.SOCIALES 31/10/2017 782,18 €   782,18 € 

30 03/10/2017 
PROVISION DE FONDO 
PROCURADOR  

C.ABREVIADO 
377/17 

03/10/2017 640,00 €   640,00 € 

31 20/10/2017 MODELO 111 3TRIMESTRE IRPF 20/10/2017 444,69 €   444,69 € 

32 31/10/2017 HIENIPA SEGURIDAD  ALQUILER INST. 31/10/2017 1.515,08 €   1.515,08 € 

33 31/10/2017 HIENIPA SEGURIDAD  
ALQUILER 
VEHICULO 

31/10/2017 621,79 €   621,79 € 

34 31/10/2017 
CELESTE LOPEZ 
RODRIGUEZ  

NOMINA 
OCTUBRE/17 

31/10/2017 892,80 €   892,80 € 

35 30/11/2017 HIENIPA SEGURIDAD  ALQUILER INST. 30/11/2017 1.515,08 €   1.515,08 € 

36 30/11/2017 HIENIPA SEGURIDAD  
ALQUILER 
VEHICULO 

30/11/2017 621,79 €   621,79 € 

37 30/11/2017 
CELESTE LOPEZ 
RODRIGUEZ  

NOMINA 
NOVIEMBRE/17 

30/11/2017 892,80 €   892,80 € 

 

 
 
DILIGENCIA DE CIERRE 
 
Al cierre de este informe, salvo error de esta administración, no se ha 

producido cambio alguno, al margen de los relacionados anteriormente, dignos 
de mención, por lo que interesamos se dicte resolución que ponga fin a la fase 
común y se abra la fase de liquidación según interesamos en nuestro informe. 

 
 
 
Administración Concursal  
A 19 de enero de 2017 
 

 
 
 
 
 
 

NOMBRE 
GOTOR 
SANJAUME 
MARIA AFRICA - 
NIF 77586132W

Firmado digitalmente 
por NOMBRE GOTOR 
SANJAUME MARIA 
AFRICA - NIF 
77586132W 
Fecha: 2018.01.19 
11:23:51 +01'00'


